



ประกาศอำเภอชุมพวง  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการงานก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตร

ด้วยอำเภอชุมพวง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๗ ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๗ ตำบลตลาดโพธิ์ อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมพวง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท(สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดปากกว้าง ๑.๘๐ เมตร ก้นกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๘๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว ๒๙๒ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๔๐,๙๐๐ บาท(สองแสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายบรรพต เกตุคำ ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางเพชร จันทร์ทรัพย์กา กรรมการ
  - ๖.๓ นายพิเชษฐ์ มุกดา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายอำนาจ ปองนาน)  
นายอำเภอชุมพวง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร.๓

กำหนด งานก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตร (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

ขนาดปากกว้าง 1.80 ม. ก้นกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.80 ม. หน้า 0.10 ม. ยาว 292 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำโรง หมู่ที่ 7 ตำบลตลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลตลาดไทร

ประมาณการ เมื่อวันที่

พฤศจิกายน 2558

| ลำดับที่ | รายการ   | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | อัตราภาษี | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--|---|-----------|---|----------|
| 1        | ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง   | 159,600.00                                | -         | 159,600.00                              |          |
| 2        | ประเภทค่าแรงงาน ใช้ค่าแรงขั้นต่ำ<br>วันละ 300 บาท จำนวน 271 แรงงาน | 81,300.00                                 | -         | 81,300.00                               |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น                                     |   |           | 240,900.00                              |          |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง   |   |           | 240,900.00                              |          |
|          | ตัวอักษร   |   |           |   |          |

(-สองแสนสี่หมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน-)

หมายเหตุ ค่าวัสดุก่อสร้างได้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% โดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง รวมถึง  
สืบราคาวัสดุก่อสร้างในพื้นที่และสืบราคาตามหน่วยงานราชการ ในกรณีที่ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาไม่มีข้อมูลเผยแพร่ไว้

ผู้ประมาณราคา.....

(นายเนรมิตร ทุมโตตร)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอำเภอชุมพวง  
คำสั่งที่ 139/2558 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558

ผู้ตรวจ.....

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายบรรพต เกตุคำ)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางพร จันทร์ทรัพย์คำ)

เสมียนตราอำเภอ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพิเชษฐ์ มุกดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ตลาดไทร

อนุมัติ

นายอำเภอ ปอ...

นายอำเภอชุมพวง

ประเภทงาน งานก่อสร้างคองกรีตเสริมเหล็กเพื่อการเกษตร (โดยใช้แรงงานราษฎรในพื้นที่เป็นหลัก)

ขนาดปากกว้าง 1.80 ม. ก้นกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.80 ม. หน้า 0.10 ม. ยาว 292 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตำโง หมู่ที่ 7 ตำบลลาดไทร อำเภอชุมพวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดไทร

| ลำดับที่                     | รายการ  | จำนวน                              | หน่วย                      | ค่าวัสดุสิ่งของ                 |  | ค่าแรงงาน             |                          | ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน                          | หมายเหตุ |
|------------------------------|---|------------------------------------|----------------------------|---------------------------------|--|-----------------------|--------------------------|--|----------|
|                              |   |                                    |                            | ราคาหน่วยละ                     | จำนวนเงิน                                | ราคาหน่วยละ           | จำนวนเงิน                |  |          |
|                              |   |                                    |                            | บาท                             | บาท                                      | บาท                   | บาท                      |  |          |
| 1                            | งานชุดปรับแต่งพื้นที่คองกรีต  | 773.80                             | ตร.ม.                      | -                               | -  | 5.00                  | 3,869.00                 | 3,869.00   |          |
| 2                            | เหล็กตะแกรง wire mesh ขนาด สก. 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.   | 773.80                             | ตร.ม.                      | 23.50                           | 18,184.30                                | 5.00                  | 3,869.00                 | 22,053.30  |          |
| 3                            | คอนกรีต โครงสร้าง 1:2:4<br>- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1<br>- ทรายหยาบ<br>- หินผสมคอนกรีต                       | 80.008<br>548.00<br>45.50<br>87.00 | ลูก<br>ลบ.ม.<br>ลบ.ม.      | -<br>129.00<br>296.00<br>470.00 | -<br>70,692.00<br>13,468.00<br>40,890.00 | 436.00<br>-<br>-<br>- | 34,883.49<br>-<br>-<br>- | 34,883.49<br>70,692.00<br>13,468.00<br>40,890.00 |          |
| 4                            | ไม้แบบหล่อคอนกรีต<br>- ไม้แบบ ขนาด 1"x6" ยาว 4.00 ม.<br>- ไม้ตรา ขนาด 1 1/2"x3" ยาว 4.00 ม.<br>- ตะปู ขนาด 3 นิ้ว | 266.69<br>20.00<br>20.00<br>8.00   | ลูก<br>ท่อน<br>ท่อน<br>กก. | -<br>316.28<br>246.24<br>59.99  | -<br>6,325.60<br>4,924.80<br>479.92      | 133.00<br>-<br>-<br>- | 35,469.77<br>-<br>-<br>- | 35,469.77<br>6,325.60<br>4,924.80<br>479.92      |          |
| 5                            | ขางแอสฟัลท์   | 72.00                              | ลิตร                       | 24.00                           | 1,728.00                                 | -                     | -                        | 1,728.00   |          |
| 6                            | ค่าแรงทยอดขางรอบต่อ   | 249.17                             | เมตร                       | -                               | -  | 12.98                 | 3,234.23                 | 3,234.23   |          |
| 7                            | หมวดงานอื่นๆ<br>- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  | 1.00                               | ป้าย                       | 3,000.00                        | 3,000.00                                 | -                     | -                        | 3,000.00   |          |
| รวมราคาวัสดุก่อสร้าง         |   |                                    |                            |                                 | 159,692.62                               |                       | 81,323.48                | 3,000.00   |          |
| คิดราคาค่าวัสดุก่อสร้างเพียง |   |                                    |                            |                                 | 159,692.62                               |                       | 81,323.48                | 3,000.00   |          |
|                              |   |                                    |                            |                                 | 159,600.00                               |                       | 81,300.00                | 240,900.00                                       |          |